

27/02/2025

Urokliwy zakątek gminy Lipie robi międzynarodową karierę

Połączenie piękna przyrody w gminie Lipie z artystycznym kunsztem fotografika, który chętnie u nas bywa, przynosi niebywałe efekty. Dowodem na to jest mistrzowsko uchwycony w fotografii przez doktora Krzysztofa Muskalskiego urokliwy zakątek nad Liswartą w Troninach został zamieszczony w kalendarzu na rok 2025 Włoskiego Towarzystwa Lekarzy Fotografów AMFI. Zdjęcie urzekającego miejsca w naszej gminie w perfekcyjnie skomponowanym przez artystę kadrze było już prezentowane na wystawach w Europie i w Azji. Teraz, gdy zostało wybrane do kalendarza, może być podziwiane przez wielu ludzi w różnych krajach.

Fotografia zatytułowana „Trees in the clouds” („Drzewa w chmurach”) przedstawia malownicze zakole Liswarty w Troninach. Zieleniące się drzewa, ich odbicie w wodzie, pięknie układające się chmury i błękit nieba – to wszystko składa się na wyjątkowe wrażenia artystyczne, jakie pozostawia to zdjęcie. Piękno naszej przyrody zostało w doskonały warsztatowo sposób ujęte w kadrze przez artystę fotografika. Połączenie malowniczości krajobrazu z kunsztem autora zdjęcia dało efekt, który zdobył międzynarodowe uznanie.

Tę piękną fotografię wykonał doktor nauk medycznych Krzysztof Muskalski. Autor – poza praktyką lekarską i owocną działalnością akademicką – z wielkimi sukcesami realizuje swą fotograficzną pasję. Jest laureatem ponad 100 krajowych i zagranicznych konkursów fotograficznych. Został uhonorowany wieloma tytułami przez organizacje fotograficzne z trzech kontynentów. Jest członkiem Królewskiego Towarzystwa Fotograficznego RPS (Wielka Brytania) i członkiem honorowym Włoskiego Towarzystwa Lekarzy Fotografów AMFI. Został też odznaczony Medalem za Zasługi dla Fotografii Polskiej w 100-lecie Odzyskania Niepodległości. Na co dzień mieszka i pracuje w Częstochowie, a od lat 70. chętnie i często bywa w sezonie letnim w naszych Troninach – doceniając i ciesząc się pięknem tego regionu. Przez minione dekady miał sposobność odwiedzić ponad 100 krajów na 5 kontynentach, a mając taką perspektywę i możliwość porównania wciąż z przekonaniem podkreśla, że żyjemy w kraju, którego piękno może konkurować z wieloma zakątkami świata. Jest też przekonany, że należy ten atut naszej ojczyzny promować. „Cieszę się, że

fragment piękna gminy Lipie, utrwalony na mojej fotografii, znalazł uznanie wśród międzynarodowej społeczności fotografów i mógł być zaprezentowany szerokiej publiczności międzynarodowej” – pisze w liście skierowanym do wójt Bożeny Wieloch.

Międzynarodowa kariera świetnego zdjęcia urokliwego zakątka gminy Lipie jest bez wątplenia powodem do satysfakcji dla nas wszystkich. Poza tym, że fotografia ta została wybrana do kalendarza na rok 2025 Włoskiego Towarzystwa Lekarzy Fotografów AMFI, została również zaprezentowana na wystawach pokonkursowych Palanga Photo Salon 2020 na Litwie, German International Photocup 2020-Fotosalon Hessen w Niemczech oraz Golden Lion Photo Circuit 2023 w dalekiej Malezji. Piękno przyrody gminy Lipie podziwiali więc rzesze ludzi na dwóch kontynentach. Z pewnością warto, abyśmy my wszyscy – jako mieszkańcy gminy – mieli świadomość tego, że mamy się czym pochwalić i możemy śmiało promować nasze atuty. Fotograficzny sukces doktora Krzysztofa Muskalskiego, który jako temat wysoko ocenianego zdjęcia wybrał właśnie nasz krajobraz, dowodzi tego niezbicie. Więcej prac autora można znaleźć na stronie <https://travelartphoto.pl/> Za jego zgodą zamieszczamy zarówno samą tak wysoko ocenianą fotografię, jak i całą stronę z kalendarza artystów fotografików, do którego została wybrana.





Trees in the clouds - Krzysztof Muskalski

Giugno 2025



Lun	Mar	Mer	Gio	Ven	Sab	Dom
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30						



Autor:

Jarosław Jędrysiak

Pliki do pobrania

[Urokliwy zakątek gminy Lipie robi międzynarodową karierę 1_1.jpg](#) jpg,203.52 KB

pobierz plik

[Urokliwy zakątek gminy Lipie robi międzynarodową karierę 2_0.jpg](#) jpg,2.48 MB

pobierz plik

- [Udostępnij: Facebook](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

[Więcej aktualności](#)